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Çeçenistan işgalinden Gürcistan’dan kopan Abhazya ve 
Güney Osetya’nın tanınmasına…

Kafkasya ve Orta Asya’daki misyonlardan Ukrayna’daki son müdahaleye…
Sovyet Çarı geri mi döndü? Yoksa Batı soğuk savaşa mı çekti?

Batı’nın 11 Eylül sonrası daha çok kullandığı asimetrik savaş, yani güçsüz 
olanın güçlü olana karşı savaşı… şimdilerde Slav ırklarını vurdu.

Doğu Slavlar, Rusya, Belarus ve Ukrayna birbirine karşı 
silahlı mücadeleye girdi.

2014’te çıkan olaylar sonrasında Kırım’ın işgaline gidildi. Donbass’ta iki 
Cumhuriyet ilan edildi. Ruslar Azak Denizi’ni yavaşça Rus gölüne çevirirken, 
2018’de patlak veren Kerç Boğazı krizinde Ukrayna sınırlarındaki Rus asker 
sayısı 100 binlere çıkarıldı. Son olarak Belarus krizini de aşan Putinli Rusya 

orayı da asker yığınına çevirdi. Ve 2022’nin şubat ayı sonuna doğru da 
Ukrayna’nın tamamını hedef alan saldırılar başladı.

Ruslar Ukrayna’nın tüm kentlerini hedef alırken binlerce sivil Avrupa’ya 
kaçış için kapılara akın etti. Burada Batı’nın ‘iki yüzü’ bir kez daha ortaya 

çıktı. Ortadoğu ya da Afrika’dan gelenler trenlere alınmaz, kapılardan 
geçirilmezken; AB ülkeleri yılların düşmanı Slav Ukraynalıları 

kabul yarışına girdi.

Rusya’ya çatışma alanı açılmışken Avrupa ve Amerika’da, bölgeye binlerce 
asker göndererek ‘kontrollü savaşı’ o bölgede tutmaktan 

yana olduğunu açıkladı.
Kimi teorisyenler bu sürecin Güney Slavları yani Balkanlar Slavlarını da 

kapsayacağını söylese de, dağılma sürecine giren Batı, AB ve NATO çatısı 
altında ittifak ortaklarının sayısını artırarak bu teoriyi şimdilik ertelemiş oldu. 

Ekonomik darboğazdaki emperyalistler, Rusya ve Çin’e uyguladığı 
yaptırımların çerçevesini sınırsız bir şekilde genişleterek kısa süreli 

can simidine tutunmuş oldu.

Tüm bu hesaplarında çekimser kaldıkları bir nokta var: Rusya bu savaşı 
(istedikleri) alanın dışına taşır mı? Diğer bir değişle cihan 

yeni bir savaşa sürüklenir mi?

Bu sorun ve sahada ağır bombardımanların yaşandığı bir süreçte sulh 
kapısını açacak alternatif dünyadan ise bir ses çıkmıyor!

Yıllarca Müslüman coğrafyalarda vakıf olduğumuz ancak olayların Batı 
topraklarına da sıçramasıyla yaşananlar, alternatif insicam arzusunu 
ortaya koymaktadır. Yeryüzü topyekûn bir sancı içindedir. Ve bir geçiş 

eşiği aramaktadır. Dünyanın farklı noktalarında evlerini ve topraklarını terk 
eden milyonlarca insan, ırk ve ten ayrımının yapılmadığı, ezenin ve ezilenin 

olmadığı, hakkaniyetin ve adaletin hâkim olduğu 
yeni bir dünya özlemi çekmektedir.

Salih Eser
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Afrika’da Fransa Karşıtı 
Duyarlılık Artıyor
Özellikle Batı Afrika ve Sahra altı yani 
Fransız sömürüsüne hedef olmuş 
ülkelerdeki hükumet karşıtı protestolar 
sırasında, kötüleşen ekonomik şartlara 
karşı yükselen öfke ülkelerdeki dev Fransız 
işletmelerin varlığından dolayı sömürgeye 
karşı duruşa dönüştü.

02 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi | Oğuzhan Çördük

Batı Afrika ülkesinde ülkesi Senegal’in başkenti 
Dakar’da Fransızlara ait çok sayıda işletme he-
def alınarak camları kırıldı, bazıları ateşe verildi. 
Olayların ülke çapında günlerce süren hükümet 
karşıtı protestoların ardından yaşanması dikkat 
çekti.

Fransız süpermarketleri, benzin istasyonları ve 
cep telefonu kulübeleri, yaygın eşitsizliğe, hükü-
met yolsuzluğuna ve sıkı korona virüs kısıtlama-
larına karşı devam eden protestolar eski sömür-
ge gücüne karşı öfkeye dönüştü. Protestocular 
yabancı fonlu işyerlerini ateşe verdi ve yağma-
ladı.

Son protestolar, tecavüzle suçlanan bir muha-
lefet liderinin tutuklanmasının ardından patlak 
verdi. Ülkenin gençleri arasında popüler olan 
Ousmane Sonko tecavüz suçlamalarının devam 
ettiği bir süreçte kefaletle serbest bırakıldı.

Fransızların varlığı Senegal halkı için gündelik 
bir gerçektir ve Fransız birlikleri gözle görülür bir 
şekilde bölgede garnizondadır. Fransa’nın Sah-
ra altı Afrika’daki en büyük büyükelçiliğine de ev 
sahipliği yapan başkent Senegal’in Dakar ken-
tindedir. Ülke hala sömürge dönemi CFA frangı 
para birimini kullanıyor ve Fransızcayı resmi dil 
olarak koruyor.

Bazı eleştirmenler, “Franceafrique” olarak bili-
nen bu düzenlemenin, nüfusun yaklaşık yüzde 
40’ının yoksulluk içinde yaşadığı ülkede, halktan 
çok Fransa’ya fayda sağladığı için Fransız karşıtı 
hoşnutsuzluğun kökeninde olduğunu söylüyor.

Diğer gözlemciler bunun yerine, 3 Mart’ta mah-
kemeye çıkarken tutuklanması protestoları tetik-
leyen muhalefet figürü 46 yaşındaki Sonko’nun 
siyasi yükselişine işaret ediyor. Eleştirmenler, 

sert söyleminin genç destekçilerini Fransız kar-
şıtı bir öfke çılgınlığına sürüklemiş olabileceğini 
iddia ediyor.

Protestocuların hedefinde; Fransız işletmeleri 
arasında, tümü Senegal gayri safi yurtiçi hasıla-
sının (GSYİH) yüzde 25’ini oluşturan bir Fransız 
sektörünün parçası olan TOTAL benzin istas-
yonları, Orange cep telefonu kulübeleri, Eyfel 
gişeleri ve Dakar’daki 21 Auchan süpermarketi 
vardı.

Fransa, Senegal’in önde gelen yatırımcısı ve bir 
numaralı ticaret ortağı olmasıyla biliniyor.

Başkent Dakar’daki Luxemburg Vakfı’ndan 
Ndongo Sylla, “Senegal’de bir şeyleri sabote 
ederseniz, Fransız mülkünü ve ticaretini sabote 
etme olasılığınız yüksek” dedi ve ekledi “Biz bir 
Fransız-Afrika ülkesiyiz”

Senegal’in Fransa ile olan krize neden ilişkisi, 
sömürge döneminin derinliklerine uzanıyor. En 
önemli bir patlama noktası 1944’te Dakar’ın Thi-
aroye banliyösünde yüzlerce kişinin öldürüldü-
ğü katliamdır. Katledilenlerin çoğu da İkinci Dün-
ya Savaşı’nda Fransa için savaşan Batı Afrikalı 
askerlerdi!

Bu arada ülke yöneticilerinin ise Fransa ile çok 
yakın ilişkileri oldu. Onlardan biri de, Fransız aka-
demisine seçilen ilk Afrikalı olan ve yaşamının 
son on yıllarını Fransa’nın kuzeyindeki Norman-
diya bölgesinde geçiren şair başkan Leopold 
Senghor idi. Ülke kaynakları Leopold’un Paris ile 
kusursuz ilişkilere sahip olduğunu aktarıyor.

Sömürge kırgınlığın, seçkinlerin Fransa ile yo-
ğun işbirliği yaptığına dair şüpheleri, son yıllarda 
ülkedeki keskin eşitsizlikle karşı karşıya kalan 
genç neslin siyasi mücadeleye girmesiyle daha 
da arttığı görülüyor.
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East Carolina Üniversitesi Afrika ve Afrika Di-
aspora Edebiyatları Doçenti Marame Gueye, 
Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy’nin Da-
kar’daki Cheikh Anta Diop Üniversitesi’nde yaptı-
ğı kışkırtıcı 2007 konuşmasının bir dönüm nok-
tası olduğunu söyledi.

Sarkozy, “Afrika’nın trajedisi, Afrika’nın tam ola-
rak tarihe geçmemiş olmasıdır” dedi.

Önde gelen bir gazete olan Sud Quotidien’in “ha-
karet” olarak nitelendirdiği konuşma, Senegal’de 
büyük tepkiye neden oldu. Afrika’nın dört bir ya-
nından yazarlar, aydınlar ve politikacılar, uzun 
süredir gözden düşmüş klişelere dayandığını 
söyledikleri konuşmanın kınanmasına katıldılar.

Africa’s Last Colonial Currency kitabının ya-
zarlarından Sylla, “CFA frangı etrafındaki tartış-
malar, Fransa ile ilişkiler ve sömürgesizleştirme 
bilincini geliştirme mücadelesinin önemli bir par-
çası oldu,” dedi.

Fransız Karşıtlığı Söylemleriyle Öne 
Çıkan Sonko’nun Yükselişi

Senegal’de muhalefet partisi PASTEF’in lideri 
Ousmane Sonko, 2019 Cumhurbaşkanlığı se-
çimlerine aday olması Fransa karşıtlığınında ya-
kın dönem kırılma noktası oldu. Şimdiye kadar 
Senegalli siyasi söylemde tabu olan CFA frangı 

tartışması, Sonko’nun 2019’da cumhurbaşkan-
lığına aday olmasıyla ana akıma girdi. Sonko, 
ülkedeki seçkinler ve Fransa ile rahat ilişkilerine 
karşı sert konuşmaları genç nesli de hareketlen-
dirdi. Sosyal medyayı da etkin kullanmasıyla oy-
ların yüzde 15’ini alarak muhalefete yerleşti.

Fransa karşıtı sert söylemleri Sonko’yu hedef 
haline getirdi. Ousmane Sonko’nun “toplum dü-
zenini bozduğu” gerekçesiyle gözaltına alınma-
sına tepki olarak düzenlenen eylemlerden gö-
rüntüleri ekrana taşıyan 2 kanalın yayını kesildi, 
sosyal medya uygulamalarına erişim yavaşlatıl-
dı. Sonko’nun söylemlerinin Fransız karşıtı duy-
guların artmasından sorumlu olduğu suçlaması 
yöneltildi. Bazı aratırmacılar, “Fransızlara ait iş-

letmeler, Ousmane Sonko’nun kullandığı söylem 
nedeniyle hedef alındı” ifadelerini kullandı.

Sonko ise El Cezire ile yaptığı röportajda destek-
çilerini kışkırttığını reddederek daha uzlaşmacı 
bir tavır sergiledi. “Diğer ülkeler gibi Fransa ile 
olan ilişkimiz de daha dengeli olmalı, bu bir ka-
zan-kazan ilişkisi olmalı - tek yönlü bir ilişki ol-
mamalı” dedi.

Sonko yağma olaylarına ilişkin de, “Beni destek-
leyen insanlar yağmalıyor çünkü erzaka ihtiyaç-
ları olduğu için yağmalıyor… Bu yağma olayları, 
devletin başarısızlığını gösteriyor.”

Senegal’de bazılarının Fransa’ya karşı hissettik-
lerinin gücü sorulduğunda, Luxemburg Vakfı’n-
dan Ndongo Sylla: “ Ben buna “Fransız karşıtı” bir 
duygu demezdim, bu sadece Afrika’nın özgürleş-
me, yeni sömürgecilikten kurtulma arzusu.” İfa-
delerini kullandı.

Destekçileri arasında gençler ve üniversite öğ-
rencilerinin yoğunlukta bulunduğu 47 yaşındaki 
Sonko, 2024’te yapılacak cumhurbaşkanı seçi-
minde şimdiden favori gösterilen adaylar arasın-
da yer alıyor.
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Babadan Terörist

Uluslararası Af Örgütü: İsrail 
Sistematik Irk Ayrımcısıdır!

“Göçmenleri Soğukta Ölüme İten 
Yunanistan İnsanlık Suçu İşlemiştir”

Ukrayna Krizinin Şifreleri: Katar 
Gazını Avrupa’ya Pazarlama 
Girişimi

İşgal Sürüyor - Ocak 2022 Kudüs 
Raporu: 1 Şehit, 253 gözaltı, 26 
Yıkım

Macron’dan Tepki Çeken Karar: 
Devlet Kurumuyla Müslümanları 
Fişleyecek

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın davetiyle Şubat 
ayında Türkiye’ye gelecek olan Siyonist İsrail 
Cumhurbaşkanı Yitzak Herzog ve ailesi, kuşaklar 
boyunca bâtıl Siyonizm ideolojisine hizmetkârlık 
yaptı.

Uluslararası Af Örgütü (Amnesty International) 
İsrail işgal rejiminin ırk ayrımcısı suçlar işlediğini 
dile getirdi. Uluslararası Af Örgütü, insan hakla-
rı örgütü B’tselem ve uluslararası İnsan Hakları 
İzleme Örgütü’nden sonra İsrail’i ‘apertheid (sis-
tematik ayrımcılık)’ ile suçlayan üçüncü insan 
hakları örgütü oldu.

Sınırı geçmeye çalışırken kıyafetleri soyulup Tür-
kiye tarafına itilen göçmenlerden 19’u Yunanis-
tan sınır noktasında donarak can verdi. Muslim 
Port yazarı İsmail Mansur Özdemir, “Bu katliam 
bir sessiz ölüm olarak kalmamalı” dedi, suç du-
yurusu ilanı çağrısında bulundu.

Amerika Başkanı Joe Biden, Beyaz Saray’da Ka-
tar Emiri Temim bin Hamed Al Sani ile bir araya 
geldi. Görüşmede Biden, Rusya’ya yeni yaptırım-
lar gelmesi halinde Katar’dan Avrupa’ya doğal-
gaz desteği istedi.

Filistin’in Kudüs Valiliği İsrail işgal rejiminin iş-
gal altındaki Kudüs şehrine yönelik olarak Ocak 
2022 boyunca gerçekleştirdiği ihlallerle ilgili ra-
porunu yayınladı. Raporda, 3132 Yahudi’nin de 
Mescidi Aksa’ya baskın gerçekleştirdiği belirtildi.

Fransa’da İslam’ın yayılmasını engellemek için 
sözde “Fransa İslam’ı Forumu” adı altında devle-
te bağlı bir kurum oluşturulmasına karar verildi. 
Yeni kurumla ülkede Müslümanların fişlenecek 
olması tepki ile karşılandı.

01 Şubat

01 Şubat

04 Şubat

01 Şubat

03 Şubat

04 Şubat
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Müslüman Boşnaklara Karşı Rusya 
Sırbistan’ı, ABD Hırvatistan’ı 
Silahlandırıyor!

Uygur Hareketi Nobel Barış 
Ödülü’ne Aday Gösterildi

İsrail Basını: Dışişleri Direktörü 
İbrahim Kalın’la Görüştü

“Ümmetin Ve İnsanlığın Meseleleri 
Çözümsüz Değildir”

“Avrupa, Soğuk Savaş’tan Bu Yana 
En Tehlikeli Dönemi Yaşıyor”

Hindistan’da Müslümanlar Tehlike 
Altında! Modi Ateşle Oynuyor...

Sırbistan’ın Rusya, Hırvatistan’ın ABD tarafından 
silahlandırıldığı Balkanlardaki silahlanma yarışı, 
bölgede gerginliği tırmandırıyor. Rusya’nın Sır-
bistan’a savaş uçağı ve tanksavar vermesinin ar-
dından ABD’de Hırvatistan’a iki adet Black Hawk 
askeri helikopter hibe etti.

Doğu Türkistan’da yaşanan Uygur Soykırımı’na 
karşı mücadele eden Uygur Hareketi (Campaign 
for Uyghurs) ve Uygur İnsan Hakları Projesi (Uy-
ghur Human Rights Project) 2022 yılında Nobel 
Barış Ödülüne aday gösterildi.

İşgalci İsrail merkezli Ynet haber sitesi, Dışişleri 
Bakanlığı Genel Direktörü Alon Ushpiz’in geçen 
ay gizlice Türkiye’ye gelerek Cumhurbaşkanlığı 
Sözcüsü İbrahim Kalın’la görüştüğünü öne sür-
dü.

Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Merkezi (ESAM) 
Genel Başkanı Recai Kutan, Keşmir Dayanışma 
Günü nedeniyle yayınladığı mesajında çağrıda 
bulundu. “İngiltere, ayrılırken bölgeye çatışma 
ve huzursuzluk tohumlarını ekmiş ve Hindistan- 
Pakistan arasında ‘Keşmir’ ihtilafını ortaya çıkar-
mıştır” dedi.

“Ukrayna NATO’ya girerse Rusya ile NATO ara-
sında savaş çıkar” Rusya Devlet Başkanı Putin, 
Kremlin’de ağırladığı Fransa Cumhurbaşkanı 
Macron ile görüşmesinin ardından bu sözleri 
sarfetti. Avrupa Birliği (AB) Temsilcisi Josep Bor-
rell’de, Avrupa’nın “Soğuk Savaş”tan sonraki en 
tehlikeli dönemden geçtiğini söyledi.

Hindistan’da 2014 yılından beri hüküm süren 
aşırı sağcı Hindu milliyetçi BJP Partisi ve lide-
ri Narendra Modi, seçimleri kazanmak uğruna 
Müslümanlara etmedikleri zulüm kalmıyor...

05 Şubat
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Savaş Bölgelerinde 
Yoksulluk ve Açlık Giderek 
Artıyor
Savaşın hüküm sürdüğü coğrafyamızın 
büyük bir bölümünde yoksulluk ve açlık 
artarak devam ediyor. Dünya nüfusunun 
%10’una denk gelen yaklaşık 811 milyon 
insan her gece yatağa açlık sınırında 
giriyor. Bazı bölgelerde her üç saniyede bir 
çocuk açlık nedeniyle hayatını kaybediyor.

03 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Açlık seviyeleri tüm dünyada yükselmeye devam 
ediyor. Dünya nüfusunun %10’u her gece yatağa 
aç girerken, bir önceki yıl 650 milyon olan aç in-
san sayısı bu yıl 811 milyona yükseldi. Bu insan-
ların birçoğunun Müslüman ülkelerde bulunması 
ise dikkat çekiyor.

2022 BM Küresel İnsani Yardım incelemesine 
göre, 2021’de açlık, kıtlık benzeri koşullarda ya-
şamak zorunda kalan ve çatışma bölgelerinde 
bulunan ülkelere ulaşma problemleri yaşandı. 
Covıd-19, kötü hava koşulları gibi etkenlerle ih-
tiyaç sahibi insanlara ulaşmadaki zorluklar gibi 
faktörlerin bir araya gelmesiyle açlık sayıları gi-
derek yükseldi.

Afganistan

Afganistan, dünyada gıda probleminin en yük-
sek seviyelerde yaşandığı ülkeler arasında yer 
alıyor. 40 milyonluk nüfusunun en az 37.7 mil-
yonu – %93’ü – yeterli gıdaya sahip değil. Dün-
ya Gıda Programı’na (WFP) göre, rekor düzeyde 
olan bu sayı ile beraber, 23 milyon Afgan açlıkla 
karşı karşıya ve yaklaşık 9 milyonu kıtlıktan bir 
adım uzakta.

Beş yaşın altındaki her beş çocuktan ikisi (%38) 
yetersiz beslenmeyle karşı karşıya bulunuyor. 
Bölgede yaşayan çocuklarda uzun süreli ye-
tersiz beslenme sebebiyle büyüme geriliği baş 
göstermeye başladı. Afganistan’da beş yaş altı 
1 milyona yakın çocuk yetersiz beslenmeden 
ölme riskiyle karşı karşıya durumda.

Ocak ayında BM, bağışçılardan 2022 için 4.4 
milyar dolarlık insani yardım istedi. Bu çağrı tek 
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bir ülke için şimdiye kadar yapılan en büyük çağ-
rıydı. BM Kalkınma Programı, nüfusun %97’sinin 
2022 ortasına kadar yoksulluk sınırının altına 
düşebileceği konusunda uyarıda bulundu.

Yemen

Yemen, dünyanın en fakir ülkelerinden biri. 
WFP’nin son rakamlarına göre, 30 milyonluk ül-
kenin yaklaşık yarısı (14,3 milyon) temel gıdalara 
ulaşamıyor ve açlıkla pençeleşiyor.

Ülkedeki 5 yaşın altındaki çocukların yaklaşık 
yarısı (%47,5) yetersiz beslenmeyle karşı karşı-
ya. Yedi yıldır süren savaş, en az 4 milyon insanı 
mülteci konumuna düşürdü ve binlerce insanın 
ölümüne sebep oldu.

WFP, gıda ve beslenme yardımı ve lojistik sağla-
maya devam etmek için Aralık 2021’den Mayıs 
2022’ye kadar 802.4 milyon dolara ihtiyacı ol-
duğu açıklamasını yaptı. Ülkenin gıda güvenliği 
ve tarım için 1.7 milyar dolara ve lojistik destek 
için 10 milyon dolara ihtiyaç olduğu belirtildi.

Suriye

10 yılı aşkın süredir devam eden savaşla beraber 
Suriyeliler, eşi benzeri görülmemiş düzeyde yok-
sulluk ve gıda yetersizliği ile karşı karşıya kaldı.

20 milyonluk nüfusun yaklaşık 12.4 milyonu, bir 
sonraki yemeğinin nereden geleceğini bilmiyor. 
Açlık oranlarında sadece geçen yıl 4.5 milyonluk 
bir artış yaşandı. 5 yaşın altındaki yaklaşık her 
üç çocuktan biri (%27,9) yetersiz beslenme ile 
hayatını sürdürmeye çalışıyor.

Yaşamın giderek zorlaştığı kuzeybatı Suriye’de, 
geçtiğimiz birkaç hafta içinde yaşanan sert kış 

koşulları, yerinden edilmiş milyonlarca insanın 
yoksulluğunu daha da artırdı. 15 çocuk Türkiye 
sınırında bulunan çadır kamplarda donarak ya-
şamını yitirdi.

Güney Sudan

Güney Sudan, 2011’deki bağımsızlıktan bu yana 
en yüksek düzeyde gıda yetersizliği ve yetersiz 
beslenmeyle karşı karşıya kaldı.

WFP’ye göre, nüfusun yarısından fazlasının (11 
milyonun 6.6 milyonu) yetersiz yiyeceğe sahip. 
Beş yaşın altındaki her üç çocuktan biri yetersiz 
beslenme sebebiyle hayatını kaybediyor. Devam 
eden çatışmalar ve on yıllardır yaşanan en kötü 
sel felaketi, savunmasız halkta maddi ve manevi 
hasara yol açtı.
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Demokratik Kongo Cumhuriyeti

Batı Afrika, dünyadaki en fazla gıda yetersizliği-
ne sahip insan sayısına sahip durumda. Yakla-
şık 106 milyonluk nüfusun 43,3 milyonu yeter-
siz beslenme ve açlık sınırının altında bir yaşam 
sürdürüyor.

Entegre Gıda Güvenliği Aşaması Sınıflandırma-
sına (IPC) göre, Demokratik Kongo Cumhuriye-
ti’ndeki 857.000’i çocuk ve 468.000’i kadın olan 
27 milyon insanın, yetersiz beslenmeden dolayı 
kötü yaşam koşullarında yaşamak zorunda kal-
dığı belirtiliyor.

Somali

Kötüleşen güvenlik koşulları ve yaşanan kurak 
mevsim, Doğu Afrika ülkesi Somali’de 12.3 mil-
yon insanın %90’ından (11.4 milyon) fazlasını aç-
lığa mahkum etti.

Kıtlık Erken Uyarı Sistemlerine göre, insanlar 
yalnızca gıda arzında ve gelirde azalma değil, 
aynı zamanda uzun süreli bir kuraklık, 2020’nin 
başlarında sel, çöl çekirgesi istilası, COVID-19’un 
ekonomik etkisi ve silahlı gruplarla güvenlik so-
runları yaşadı. Bunlar, ülkenin zaten kötü olan 
durumunu daha da karmaşık hale getirdi.
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Mali’den Sömürgeci 
Fransa’ya Şok: ‘Büyükelçi 
ve Askerlerinizi Çekin’
Mali’nin geçiş hükümeti Fransa ile 
diplomatik bağlarını kopardı. Resmi dili 
Fransızca’dan Bambara’ya çevirdi. Fransız 
büyükelçi ile askerlerinin topraklarını 
derhal terk etmeleri istendi. Fransa 
büyükelçisini geri çağırmak zorunda kaldı, 
Mali’nin tutumunun not edildiği kaydedildi!

01 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi

Afrika’da Fransa sömürüsüne karşı ayaklan-
lamalar hız kesmeden devam ediyor. 25 Mayıs 
2021’de yönetimi ele geçiren Mali Geçiş Konseyi, 
Fransa’nın Bamako Büyükelçisi Joel Meyer’den 
72 saat içinde Mali’yi terk etmesi istedi.

Meyer’in, Fransız yetkililerin Mali’deki geçiş hü-
kümetine yönelik sarf ettiği sözler akabinde Dı-
şişleri Bakanlığına çağrıldığı belirtildi.

Görüşmede Meyer’den 72 saat içerisinde Mali’yi 
terk etmesinin istendiği kaydedildi.

Mali ile Fransa arasındaki gerginlik son dönemde 
artarak devam ediyor. Fransa protesto ve geçiş 
konseyinin sert söylemlerinin akabinde, Birleş-
miş Milletler Güvenlik Konseyi’nde Mali’ye yap-
tırım kararı aldırmaya çalışmış ancak bu girişim 
Rusya ve Çin tarafından engellenmişti.

Bölge kaynakları ise Mali Geçiş Konseyi’nin bü-
yükelçiyi çağırmakla yetinmeyip Fransa ile dip-
lomatik bağları kopardığını, resmi dili Fransız-
ca’dan Bambara’ya çevirdiğini bildirdi. 

Fransa Büyükelçisini Geri Çağırmak 
Zorunda Kaldı

Mali’nin Fransa’nın Bamako Büyükelçisi Joel Me-
yer’den 72 saat içinde ülkeyi terk etmesini is-
temesinin ardından Paris yönetimi Meyer’i geri 
çağırdı.

Fransa Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıkla-
mada, Mali’deki geçiş hükümetinin Meyer’in “gö-
revine son vermesinin” not edildiği kaydedilerek, 
“Buna tepki olarak Fransa, büyükelçisini çağır-
ma kararı aldı” ifadeleri kullanıldı.

Açıklamada, Fransa’nın Avrupalı ortaklarıyla, 
özellikle ‘temelsiz gerekçelere dayanılarak as-
kerleri sınır dışı edilen’ Danimarka ile dayanışma 
içinde olduğu belirtildi.

Öte yandan Fransa Genelkurmay Başkanı Pier-
re Schill, gazetecilere yaptığı açıklamada, Sahel 
bölgesindeki askerlerinin sayısının azaltılmasıy-
la başka bölgelerde asker görevlendirebilecekle-
rini belirtti.

Meyer, Fransız yetkililerin Mali’deki geçiş hükü-
metine yönelik sarf ettiği sözler akabinde Mali 
Dışişleri Bakanlığına çağrılmıştı. Görüşmede Me-
yer’den 72 saat içerisinde Mali’yi terk etmesinin 
istenmişti.
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Libya Siyasi Çıkmazda: Birbirini 
Tanımayan İki Başbakan Dönemi!

ABD Afgan Halkının Rezervlerine 
El Koydu: Afganistan’da Protesto 
Edildi

Ulusal Esirler Hareketi: Savaşımız 
Başladı, Geri Dönüş Yok!

Herzog Gelmeden Jest Geldi

İsrail Polisi, Şeyh Cerrah’ı Kışlaya 
Çevirdi

İşgalci Hollanda Endonezya’dan 
Özür Diledi

Libya’nın doğusunda yer alan Tobruk’taki Temsil-
ciler Meclisi, Başbakan Abdulhamid Dibeybe’nin 
ulusal seçim düzenlemekte başarısız olduğu 
gerekçesiyle Eski İçişleri Bakanı Fethi Başağa’yı 
yeni başbakan seçti. Başbakan Dibeybe ise 
mevcut hükümetin görevine devam ettiğini söy-
ledi.

Afganistan’da başkent Kabil’de toplanan binlerce 
kişi, Amerika Başkanı Joe Biden’ın, Afganistan’ın 
dondurulan 7 milyar dolar rezervinin bir kısmını 
dondurma kararını protesto etti. Taliban’dan Bi-
den’a, “Varlıklarımızı dondurma kararından dön-
mezse ABD politikamızı gözden geçireceğiz” 
uyarısı geldi.

Ulusal Esirler Hareketi, işgal zindanlarındaki Fi-
listinli esirlerin savaşlarının başladığını, bir gün 
bile durmadığını ve durmayacağını, bilakis her 
gün daha da kızıştığını bildirdi. 

İsrail Cumhurbaşkanı Herzog’un Türkiye ziyareti 
öncesi yeni bir bilgi ortaya çıktı. İzmir’in tarihi Ke-
meraltı Çarşısı bölgesinde 9 tarihi sinagog resto-
re edilerek ziyarete açılacak.

İşgalci İsrail’in meclisi Knesset üyesi Ben Gvir, 
art arda üç gün Şeyh Cerrah mahallesine bas-
kın düzenledi. Irkçı Ben Gvir ve beraberindeki Ya-
hudiler, Filistinlilere ve mülklerine karşı saldırılar 
düzenledi.

Bir Batı ülkesinin daha işgal ve sömürgeciliği 
resmen kayıtlara geçti. Hollanda ordusu’nun En-
donezya’da aşırı sistematik şiddet uyguladığı 
belgelendi. Başbakan Rutte, uyguladıkları aşırı 
şiddet ve işgal nedeniyle özür diledi.

11 Şubat

15 Şubat

17 Şubat

12 Şubat

16 Şubat

18 Şubat
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Ukrayna Krizi: Donbas’ta Saldırılar 
Arttı, İki Ukrayna Askeri Öldü

Filistinli Bir Aile Daha Zorla Evinden 
Çıkarılıyor: Yahudi İskanı Yapılacak!

Putin Ukrayna Krizinin Çözümü İçin 
4 Şart Sundu

Mali’de de Kaybettiler: Fransa 10 Yıl 
Sonra Mali’deki Askerlerini Çekiyor

Rusya Kırım’dan Sonra Donetsk ve 
Luhansk’ı da Resmen İşgal Etti

İşgal Mahkemesi Şeyh Cerrah’taki 
Salim Ailesinin Evini Tahliye 
Kararını Askıya Aldı

Ukrayna doğudaki Donbas bölgesinde Rusya 
yanlısı ayrılıkçıların topçu ateşinde iki askerinin 
öldüğünü, dört askerinin de yaralandığını açıkla-
dı. Bölgedeki çatışmalar artarken siviller tahliye 
edildi.

İşgalci İsrail’in Filistinlilerin topraklarına zorla el 
koyma girişimleri devam ediyor. İşgal güçleri Ku-
düs kentinin Şeyh Cerrah Mahallesi’nde evinden 
zorla çıkarılma tehdidi altındaki Filistinli Salim 
ailesine ve onlara destek için gelen aktivistlere 
saldırdı.

Ukrayna’nın ülkesiyle ilişkilerini normalleştirme-
si için 4 seçenek sunan Putin, NATO üyeliğinden 
vazgeçilmesi koşulunun yanında silahsızlanma, 
Kırım’ın Rus toprağı tanınması ve Donbas’la ilgili 
müzakere şartlarını saydı.

Sömürgeci Fransa’nın başını çektiği Batılı müt-
tefikler artık Afrika’da ‘istenmeyen’ ilan edildi. 
Geçtiğimiz günlerde büyükelçisi apar topar sınır 
dışı edilen Fransa, ülkedeki askeri güçleri için de 
çekilme kararı almak zorunda kaldı. Batılılar as-
kerlerini bölgedeki İslami güçlere karşı konuşlan-
dırmıştı.

Ukrayna ile Rusya arasında aylardır süren ger-
ginlik Putin’in yaptığı açıklama ile yeni bir boyut 
kazandı. Ukrayna’nın ayrılıkçı Donbass bölge-
sinin işgalinin Rusya tarafından tanınması ve 
Putin’in emriyle bölgeye gönderilen barış gücü 
dünyada endişe uyandırdı.

İşgal yönetiminin işgal altındaki Kudüs’te bulu-
nan “Sulh Mahkemesi”, günlerden beri Kudüs’ün 
Şeyh Cerrah Mahallesi’ndeki evini terk etmeye 
zorlanan, saldırılara ve tehditlere maruz kalan 
Salim ailesinin evinin tahliye edilmesiyle ilgili 
kararı, bu konuda yeni bir karar çıkıncaya kadar 
askıya aldığını açıkladı. 

19 Şubat

20 Şubat

23 Şubat

20 Şubat

22 Şubat

23 Şubat
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Soru ve Cevaplarla Gerçek 
Ortada; İsrail ile Abad 
Olunmaz!
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
geçtiğimiz günlerde yapmış olduğu 
açıklamada, İsrail Cumhurbaşkanı Yitzak 
Herzog’un Şubat ayının başlarında 
Türkiye’ye geleceğini açıklamıştı.

03 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi | Bekir Sıtkı Şirin

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, geçtiği-
miz günlerde yapmış olduğu açıklamada, İsrail 
Cumhurbaşkanı Yitzak Herzog’un Şubat ayının 
başlarında Türkiye’ye geleceğini açıklamıştı. Er-
doğan Perşembe günü yapmış olduğu açıklama-
da normalleşme takviminin değiştiğini duyurdu. 
Ukrayna’ya hareketinden önce Esenboğa Hava-
alanı’nda basın toplantısı düzenleyen Erdoğan, 
söz konusu ziyaretin Mart ayının ortalarında 
gerçekleşmesinin planlandığını söyledi. Erdo-
ğan, konuya ilişkin olarak, “Mart ayının ortaların-
da o ziyaret gerçekleşecek. Bu ziyaretle birlikte 
ikili ilişkerimizi geleceğe yönelik çok daha farklı 
bir zemine olumlu istikamette oturtma gayreti 
içerisinde olacağız. Bizim bu yaklaşımımız aynı 
şekilde İsrail tarafında da mevcuttur. Belki de 
Herzok’un gelmesinden önce onların özel tem-
silcileri bize geldiği gibi biz de özel temsilcimizi 
İsrail’e göndererek bir ön çalışma olacak.” ifade-
lerini kullandı.

Türkiye ile İsrail arasında uzunca bir süredir nor-
malleşme görüşmeleri sürüyor fakat bu görüş-
meler gizli yürütülüyordu. Gelinen noktada gö-
rüşmeler artık halktan gizlenmiyor. Ankara ile Tel 
Aviv arasındaki normalleşme rüzgârları Türkiye 
gündeminin üst sıralarında yer alırken yaşanan 
süreci anlamak adına sorulacak sorular büyük 
önem taşıyor. Gelin, Türkiye ile İsrail arasındaki 
normalleşme sürecine dair dört soru soralım ve 
bu soruların cevaplarına odaklanalım:

TÜRKİYE NEDEN İSRAİL İLE 
İŞBİRLİĞİNİ ARTTIRMA İHTİYACI 
HİSSEDİYOR?

Türkiye, uluslararası arenadaki yalnızlığını azalt-
mak istiyor. Bu bağlamda Birleşik Arap Emirlikle-
ri, Mısır ve Ermenistan gibi ülkelerle de yakınlaş-
ma sinyalleri veriliyor. Ayrıca Erdoğan’ın yakın 
zamanda Suudi Arabistan’a da bir ziyaret ger-

çekleştirmesi planlanıyor. Halihazırda ekonomik 
olarak kötü günler geçiren Türkiye’nin bu durum-
dan kurtulması için Batı bloğuna yakın ülkelerle 
olan ilişkilerini düzeltmesi gerektiği tezi de tar-
tışılan meseleler arasında. Son olarak belirtmek 
gerekir ki; Türkiye, Doğu Akdeniz denkleminde 
elini güçlendirebilmek için de İsrail ile yakınlaş-
ma ihtiyacı hissediyor.

TÜRKİYE İLE YAKINLAŞMAK 
İSTEYEN İSRAİL’İN AMAÇLARI 
NELER?

İsrail’in Türkiye ile gerçekleştirilecek olası bir nor-
malleşmeden üç büyük beklentisi var. Bunlardan 
ilki İsrail’in elindeki enerji kaynağının Türkiye 
aracılığıyla Avrupa’ya ulaştırılması. Bu noktada 
Filistinlilerden gasp ettiği enerji kaynağını en 
ucuz maliyetle Avrupa’ya taşımak isteyen İs-
rail için Türkiye büyük bir önem arz ediyor. Tel 
Aviv’in temel beklentilerinden biri de Türkiye’yi 
Ortadoğu’daki İran karşıtı bloğa çekmek. Yakın 
zamanda Birleşik Arap Emirlikleri, Umman ve 
Bahreyn gibi ülkelerle normalleşerek bu bloğu 
güçlendiren İsrail, Türkiye’nin oluşturulan koa-
lisyonda yerini almasını istiyor. İsrail’in Türkiye 
ile normalleşmedeki bir diğer önemli amacı ise 
Hamas’ın Türkiye’deki varlığına son vermek… Ha-
mas’ın Türkiye’deki faaliyetlerinden rahatsız olan 
İsrail, Ankara ile normalleşme şartlarının başına 
bu hususu yerleştiriyor. Hamas’ın Türkiye’deki fa-
aliyetlerinin engellenmesini kırmızı çizgi olarak 
belirleyen İsrail’in bu hususta başarılı olup ola-
mayacağı merak ediliyor.

İSRAİL İLE OLASI BİR 
NORMALLEŞME TÜRKİYE’NİN 
LEHİNE Mİ?

Türkiye, ekonomik olarak kısa vadede İsrail ile 
normalleşmenin olumlu sonuçlarını görebilir. An-
cak orta ve uzun vadede İsrail ile yakınlaşmanın 
olumlu neticeler doğuracağını söylemek güç. 
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Bu bağlamda İsrail’in zor bir süreçten geçtiğini 
hatırlatmak lazım. Zira İsrail siyasal ve askeri 
noktada tarihinin en çalkantılı dönemlerinden 
birini yaşıyor. Siyasal arenada iç karışıklıklarla 
boğuşan İsrail’de temel bir istikrarsızlık görülü-
yor. İsrail’de kurucu neslin yok olmaya yüz tut-
tuğu müşahede edilirken İsrail siyasetinin alarm 
verdiği birçok uzmanın ortak görüşü olarak duru-
yor. Öte yandan yakın zamanda Filistin direnişi 
ile büyük bir savaş geçiren İsrail’in tabir-i caizse 
‘Güçlü devlet’ imajının büyük bir zarar gördüğü 
değerlendiriliyor. Bu bağlamda Hamas başta 
olmak üzere Filistin direnişinin ‘Kudüs’ün Kılıcı’ 
adı verilen operasyon neticesinde İsrail’e çok 
ağır darbeler verdiği düşünülüyor. Kısacası zor 
günlerden geçen ve git gide Batılı müttefiklerine 
daha da yük olan İsrail ile olası bir yakınlaşma 
pragmatist noktada mantıklı durmuyor. İdealist 
bir bakış açısıyla bakıldığında İsrail ile normal-
leşmenin zaten abes olduğunu söylemenin ge-
reğinin dahi olmadığını belirtmeliyiz.

İSRAİL İLE NORMALLEŞME 
FİLİSTİN’E FAYDA SAĞLAR MI?

Türkiye toplumunun bir kısmında, özellikle de 
iktidar partisi mensupları arasında, İsrail ile nor-
malleşmenin Filistin’in lehine olacağı yönünde 
bir algı var. Bu algının yanlış olduğunu anlamak 
için İsrail’le gerçekleştirilen son normalleşme an-
laşmasından sonra Gazze’nin yaşadıklarını dü-
şünmek yeterli. Uğruna Mavi Marmara davasının 
düşürüldüğü İsrail ile normalleşme anlaşmasının 
Gazze’nin lehine olduğu iddia edilmişti. Oysa bu 
anlaşmadan sonra ne abluka kalktı ne de am-
bargo hafifledi. Aksine Gazze nice şehit verdi ve 
defalarca saldırıya maruz kaldı. Sözün özü geç-
mişte yaşananlar da ortaya koyuyor ki; İsrail’in 
düşmanlarının lehine bir anlaşmaya imza atma-
sını beklemek hayalcilik olarak duruyor. Her ne 
kadar Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail ile ‘kazan 
kazan’ esasına dayalı bir ilişki geliştirme vurgusu 
yapsa da bu ihtimal pek gerçekçi durmuyor.
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Hindistan’daki Başörtüsü 
Zulmü Devlet Eliyle 
Sürdürülüyor
Hindistan’ın Karnataka eyaletindeki bazı 
üniversite ve kolejlerin başörtüsü yasağına 
bölge eğitim bakanı da destek çıktı. 
Hindu Bakan, “kıyafet kurallarına uymak 
istemeyenler kendilerine başka seçenek 
bulsunlar. Okullara girişte başörtüsü 
çıkarılacak” dedi. Başörtüsü zulmüne karşı 
protestolar da sürüyor.

10 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi | Salih Eser

Hindistan’ın Karnataka eyaletindeki Kundapu̧r 
Koleji yönetimi ve bölgedeki devlet üniversitesi 
başörtüsüne yasak getirmesiyle başlayan kriz 
büyüyerek devam ediyor. Eyalette başörtülü 
Müslüman öğrencilerin okullara girişi yasaklan-
dı.

Kapı önlerinde kesen okul yöneticileri sadece 
Müslüman başörtülü öğrencileri almıyor.

Başörtüsü yasağı, Karnataka Üniversitesi’nde 
Müslüman 3 kız öğrencinin sınavlara alınmama-
sıyla patlak verdi. Aynı hafta bölgedeki Kundapu̧r 
Koleji’nin de başörtüsüne yasak getirmesi infiale 
neden oldu.

Hindistan’daki Başörtüsü Yasağına 
Tepkiler Büyüyor: Protestolar 
Başladı

Başörtülü Müslüman öğrencilerin okullara alın-
maması üzerine bölgedeki öğrenci grupları pro-
testo eylemi düzenledi. Eylemler kısa sürede 
diğer bölgelere de yayıldı. Protesto gösterileri 
düzenleyen öğrenciler, “Eğitime toplumsal bir açı 
vermekten vazgeçin!” çağrısı yaptı.

Bibi Muskan Khan Simge Oldu

Bibi Muskan Khan, Hindistan’da ırkçı Hindu ör-
gütlerin hedefindeki Müslüman kadınlarının sesi 
oldu. 

Muskan’ın, başörtüsü karşıtı protestoculara ce-
surca meydan okuyarak tekbirlerle karşılık verdi-
ği anlar ve Hindu çetelerine karşı korkusuz duru-
şu Hintli Müslümanların simgesi haline geldi.

Irkçı Hindular Safran Şallarla 
Müslüman Öğrencileri Protesto 
Ediyor

Okullarda başlayan kriz sokağa da yansıdı. Müs-
lümanlar başörtüsüne destek eylemlerine baş-
ladı. Irkçı Hindutva üyelerinin Hindu devletini de 
simgeleyen turuncu renkli safran şallarla Müslü-
manlara karşı protestolar düzenlemesi ise olay-
lara farklı bir boyut verdi. Müslüman Başörtülü 
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öğrenciler okullar alınmazken, onlarca Hindu 
öğrenci boyunlarına taktıkları şallarla okullara 
girmeye başladı. Eylemlerin bir çok kolej ve üni-
versiteye yayılması üzerine iki okul tatil edildi.

Hindu Eğitim Bakanı: Okullara 
Girişte Başörtüsü Çıkarılacak

Karnataka eyaletindeki bazı üniversite ve kolej-
lerin başörtüsü yasağına bölge eğitim bakanı 
da destek çıktı. Karnataka Eğitim Bakanı BC Na-
gesh, “kıyafet kurallarına uymak istemeyenler 
kendilerine başka seçenek bulsunlar. Okullara 
girişte başörtüsü çıkarılacak” dedi.

Hindu Bakan, “Orduda kurallar nasıl uygulanı-
yorsa, burada da (eğitim kurumlarında) aynısı 
yapılmalıdır. Uymak istemeyenlerin yararlanabi-
lecekleri seçenekler açıktır.” ifadeleri ile başörtü-
sü karşıtı yasağa destek verdi.

Zulme destek açıklarını sürdüren Bakan Nagesh, 
öğrencilerin başörtüsü ile okula gelebileceğini 
ancak kampüs içinde çantalarına koymaları ge-
rektiğini de açıkladı.

Müslüman Öğrenciler Mahkemeye 
Başvurdu

Bölgede patlak veren kriz siyasilerin gündemine 
girdi. Sosyal medya hesaplarından mağdur öğ-
rencilere destek verirken Hindu ırkçı sivil toplum 
kuruluşları ve partiler ise yasağı savundu.

Karnataka Yasama Meclisi’nin Hint asıllı Müs-
lüman Üyesi Kaneez Fathima’nın öcülük ettiği 
Müslüman kız öğrenciler protesto eylemleri de 
aralıksız devam ediyor.

Bazı yasak mağduru öğrenciler mahkeme yolu-
na gitti. Karnataka Yüksek Mahkemesi’nde, Udupi 
Koleji’nde eğitim gören beş kız öğrencinin kolej-
deki başörtüsü engeline karşı açtıkları davanın 
duruşması görülecek.
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Nijerya, Etiyopya, Cezayir ve Güney 
Afrika G4’ü Kuruyor

Belarus’ta Nükleer Referandumu: 
Protestolarda 800 Kişi Tutuklandı

Savaş Devam Ederken Ukrayna 
ve Rusya Arasındaki İlk Görüşme 
Yapıldı17-18 Şubat tarihlerinde Brüksel’de gerçekleşen 

6. AB-AfB Zirvesi’nde Güney Afrika, Nijerya, Ce-
zayir ve Etiyopya liderleri bir araya geldi.

Belarus ‘nükleersiz ülke’ statüsünden pazar 
günü düzenlenen anayasa değişikliği referan-
dumu ile ayrıldı. Kabul edilen değişiklik sonrası 
patlak veren protestolarda 800’den fazla kişinin 
gözaltına alındığı duyuruldu.

Rusya’nın Ukrayna’yı işgalinin beşinci gününde, 
iki ülkeden delegeler, savaşı sona erdirme amaçlı 
görüşmelere başladı. Ukrayna genelinde şiddetli 
çatışmalar devam ederken, Rusya askerleri beş 
gündür sürdürdüğü kuşatmaya rağmen Başkent 
Kiev’i ele geçiremedi.

25 Şubat

28 Şubat

28 Şubat
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Rusya İşgal Ettiği Kırım’da 
Tarihi ve Kültürel Mirası 
Yok Ediyor
Rusya’nın işgal altında tuttuğu Kırım’da 
tarihi ve kültürel eserlere yönelik tahribatı 
da devam ediyor. Son olarak Kırım’ın 
başşehri Bahçesaray’daki dünyaca ünlü 
HanSaray’ın, sözde restorasyon adı 
altındaki girişilen çalışmalarının onarılamaz 
hasarlara neden olduğu ortaya çıktı.

09 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi | Oğuzhan Çördük

Rusya’nın işgal altında tuttuğu Kırım’da tarihi 
eserlere yönelik tahribatı da devam ediyor. Son 
olarak Kırım’ın başşehri Bahçesaray’daki dünya-
ca ünlü HanSaray’ın, sözde restorasyon adı al-
tındaki girişilen çalışmaların onarılamaz hasar-
lara neden olduğu ortaya çıktı.

Kırım Tatar mimarisinin dünyadaki tek örneği 
olan bu önemli eser, 11 Eylül 1927’deki şiddet-
li depremde dahi ayakta durmayı başarsa da 
Rusya’nın barbar saldırılarında ayakta kalama-
yabilir! Bu yıkıcı müdahaleden dolayı artık Han-
saray’ın daha önce planlandığı gibi UNESCO’nun 
Dünya Mirası Listesi’ne alınması da mümkün ol-
mayabilir. Üstelik yıkımda devam ediyor!

8 Şubat’ta HanSaray’ın duvarında büyük çat-
lakların ortaya çıktığı öğrenildi. Hasar o kadar 
belirgin hale geldi ki, Rus kontrolündeki restoras-
yon ekibi de çalışmalar sırasında duvarın hasar 
gördüğünü açıklamak zorunda kaldı. Bölgesel 
bir internet sitesinde kendini, ‘Merkezi Hizmet ve 
Kültür Kurumlarının Geliştirilmesi Müdürlüğü’nün 
başkanı olarak tanıtan Ilya Alymchev, çatlakları 
üstlenmezken durumu “tasarımdaki bir hataya” 

bağladı. Alymchev bunun “korkunç bir şey olma-
dığını” da iddia etti!

Sözde ‘devlet özerk kurumu’ olarak adlandırılan 
bu müdürlüğün, Rusya destekli işgalci Kırım hü-
kümetinin talimatıyla Aralık 2018’de oluşturuldu-
ğu bildirildi. Hansaray’daki hasarı ise bölgedeki 
sivil aktivistler ortaya çıkardı. Aktivistler oluşturu-
lan bu kamu kurumuna, milyarlarca ruble geçil-
diğini de aktardı.

Etnik İlişkiler ve Sürgün Halkları Kırım Komitesi 
eski başkanı Edem Dudakov ise, HanSaray’daki 
hasarı Rus kontrolündeki bir film ekibinin çekim-
lerinin ortaya çıkardığını belirtti ve görselleri ya-
yınladı.

Dudakov, “Muhtemelen hasarı nasıl gösterecek-
leri konusunda hazırlıklıydılar, anlatıya göre Uk-
rayna 20 yıl boyunca sözde hiçbir şey yapmadı 
ve onların iddiasına göre de sonuç bu hale geldi.” 
İfadelerini kullandı.

Rus işgaline işaret eden Dudakov, bu firmaya 
“sen bana yardım et, ben sana yardım ederim” 
ilkesiyle teslim edildiğini söylerken tarihi yapının 
bu şirkete amatörlüğünü atması için ilk iş olarak 
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verildiğini de ifade etti. “Bu son hasar, bu babar 
zihniyetin kültürel mirasın ve tarihi eserlere bu 
verdiği hasarların yalnızca en son bilinenidir” 
dedi.

Dudakov, 2017 kışında uygun bir uzman konsül-
tasyonu ve hazırlık yapılmadan başlatılan çalış-
maların, caminin çatısının çökmek üzere olması 
nedeniyle ihtiyaç duyulduğunun iddia edildiğini 
kaydetti. Oysa bu da gerçek değildi. Caminin ol-
dukça iyi durumda olduğuna dair video kanıtı su-
nulduğunu aktardı.

2020’den bu yana HanSaray ile ilgili kapsamlı 
bir uzman değerlendirmesi yapılmadı.

Dudakov, İşgalci kurumun başkanı Alymchev’in 
iddialarını da yalanladı. “Bu bina 300 yıl boyunca 
bozulmadan ayakta kalamazdı ve Şiddetli 1927 
depremine dayanan duvarının da ne kadar güç-
lü olduğu da bir kanıtı. Gerçek sebebin, 2017’nin 
başından bu yana yapılan bir dizi mühendislik 
hatasında aranması gerekiyor ”cevabını verdi.

Bahçesaray’daki HanSaray, 2003 yılında UNES-
CO’nun Dünya Mirası Geçici Listesi’ne alındı. 
Ancak uluslararası statüsünü oluşturmak için 
gerekli çalışmalar ne yazık ki tamamlanamadı. 
Rusya, Kırım’ı yasadışı bir şekilde işgal ederek bu 
tarihi yapının da UNESCO’daki misyonunu en-
gelliyor. Bununla birlikte şu ana kadarki yıkımın 
bile, Kırım Tatar Halkı ve genel olarak Ukrayna 
için önemli tarihi ve kültürel önemi olan bu anıtı, 

UNESCO’nun tanıma olasılığını ortadan kaldır-
mış olması da muhtemel görünüyor. Saray, Kırım 
Hanlığı hükümdarlarının ana ikametgahı olarak 
inşa edilmiş ve Kırım’ın siyasi, dini ve kültürel 
merkeziydi. Tatar topluluğu, 1783’te Hanlığın çö-
küşüne kadar da aktif olarak kullanmıştı.

Rusya’nın yasadışı bir şekilde ‘restorasyon’ ça-
lışması planladığının ilk işareti, Rusya kültür ba-
kanlığının Han’ın Sarayı üzerinde bir gölgelik inşa 
etme planlarını duyurmasıyla Aralık 2016’da 
geldi. O zamandan planlanan cephe kaplama 
ve çatının altındaki zeminin, yapının ağırlığına 
dayanamayacağına dair en başından uyarılar 
yapılmıştı.

“Duvarlar Yıkıldı, Tarihi Çiniler Yok 
Oluyor”

Başlangıçtan itibaren büyük bir yıkım yaşandı. 
Dudakov, tarihi yapının duvarlarındaki çinilerin 
de tehlike altında olduğunu vurguladı. “Duvarlar 
nemlendi ve dağılmakta olan duvar resimlerini 
korumak için hiçbir girişimde bulunulmadı. Bu 
barbarlar doğu cephesindeki bir kaligrafik fres-
kin “değersiz” olduğuna karar verdi ve onu fiilen 
yok etti.

Sökme işi için hidrolik matkaplar gibi ağır inşaat 
ekipmanları kullanıldı. Bu da titreşime ve duvar 
kaplamasının bir kısmının kaybına neden oldu. 
Mart 2019’da yayınlanan bir video görüntüleri, 
Büyük Han Camii, Han Mezarlığı ve Ahır çevre-
sinde sıradan işçilerin nasıl “kazı” yaptığını bizle-
re gösterdi.” dedi.

Rus Şirketler Kırım’da İhale Yarışına 
Girdi

Rusya’nın ilhak ettiği Kırım’da yasadışı olarak 
sahiplendiği kültürel miras yerlerini sözde ‘resto-
rasyon2 çalışmaları altında şüpheli sayıda yük-
sek maliyetli ihaleler verdiği de aktarıldı.

Rus merkezli Meander şirketinin Genel Müdürü 
ve eski yardımcısı, 2020 sonbaharında zimme-
te para geçirme suçlamasıyla tutuklandı. Ayrıca 
Rus işgal rejiminin ikisi Şubat 2021’in ortasında 
atadığı yeni müteahhitler de kayıplar karıştı. Bu 
Rus şirketlerde ortaya bir şey çıkarmadı.

Son görüntüler ve ayrıntılar Mart 2021’de yayın-
landı. O günden bu güne devam eden ihlallerde, 
Rusya’nın HanSaray’da ne derece zarar verdiği-
ni, uluslararası hukukun diğer belgelerinin yanı 
sıra Kültürel Varlıkların Korunmasına İlişkin 1954 
Lahey Sözleşmesi’ni açıkça ihlal ettiğini de gös-
terdi. Kırım’daki işgal devam ederken Rusya’nın 
tarihi ve kültürel eserleri yok etme girişimleri de 
aralıksız devam ediyor.
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Kırım Tatar Mimamirisinin Tek 
Örneği: Hansaray

1503 yılında Kırım Hanı I. Mengli Giray tarafından, 
kendinden önceki hükümdarların yazlık sarayla-
rının bulunduğu ve av alanı olarak kullandıkları 
ormanlarla kaplı bölgede Çürüksu ırmağının ke-
narına kurulmuş, o tarihten sonra çevresinde ge-
lişen şehre de bu sarayın bağ ve bahçeler içinde 
olmasından dolayı Bahçesaray adı verilmiştir.

Bahçesaray çevresinde Devlet Saray, Ulaklı Sa-
ray (Kırım Tatarcası: Ulaqlı Saray), Alma Saray, 
Kaçı Saray (Kırım Tatarcası: Qaçı Saray) ve Süy-
ren Saray olmak üzere 5 tane küçük saray var-
dır. Fakat Hansaray, hanlığın yönetim merkezi 
olarak kalırken, bu beş saray hanların sadece kır 
evi olarak kullandığı saraylardı.

Han Sarayı’nın esas kuruluşu kuzeydeki misa-
firhane ve maiyet binaları, doğudaki cami, türbe, 
hazîre, kütüphane ve hizmet binaları, orta kıs-
mındaki günlük hayatın geçirildiği binalar (XIX. 
yüzyılda yıkılarak yerlerine bahçe yapılmıştır) ve 
batı tarafındaki içinde devlet yönetim salonları-
nın bulunduğu asıl sarayın çeşitli avluları etrafı-
na yerleştirilmiş harem binaları ile bahçelerden 
oluşur.

Sarayda ‘Han Türbeleri’nin yanı sıra ‘Harem’, ‘Han 
Cami’ ve ‘Gözyaşı Çeşmesi’ gibi yapılar bulunur. 
Tarihte birçok kez tahrip edilen ve yakılan ‘Han 
Cami’ geçtiğimiz yıllarda Türkiye’nin destekleriy-
le tamir ettirilerek ibadete açılmıştı.
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Rusya Ukrayna’yı İşgale 
Başladı: Topyekün 
Saldırıya Hedef Oldu
Rusya Devlet Başkanı Putin’in gece 
saatlerinde yaptığı açıklama ile beraber 
Rus birlikleri, Ukrayna’nın birçok 
bölgesinden kara ve hava harekatı 
düzenleyerek işgali başlattı. Birçok 
Ukrayna şehri bombalanırken Ukrayna 
Devlet Başkanı Zelenskiy halka silahlanma 
ve seferberlik çağrısı yaptı.

24 Şubat

Muslim Port Haber Merkezi | Yunus Emre Kaynak

Sabah saatlerinde başlayan hava bombardıma-
nı ile Rus işgali başladı. Rusya Savunma Bakan-
lığı, hassas silahlarla Ukrayna askeri altyapısını 
hedef aldığını açıkladı. Ukrayna Savunma Ba-
kanı, ülkenin doğusundaki Ukrayna birliklerinin, 
askeri kontrol merkezlerinin ve hava limanlarının 
yoğun Rus bombardımanı altında olduğunu söy-
ledi.

Ukrayna sınır muhafız servisi, Rus birliklerinin 
Belarus’tan Ukrayna’ya ve Rusya’nın kendisine, 
Belarus desteğiyle yerel saatle 05.00 civarın-
da (07:00 GMT) saldırdığını söyledi. Ajans, Rus-
ya’nın 2014 yılında  ilhak ettiği Kırım’dan da bir 
saldırı düzenlendiğini söyledi.

Ukrayna cumhurbaşkanı Zelenskiy ülke çapında 
sıkıyönetim ilan etmek için kısa bir ulusal konuş-
ma yaptı. Konuşmanın satırbaşları şu şekildeydi:

“Sevgili Ukrayna vatandaşları, bu sabah Başkan 
Putin, Donbas’ta özel bir askeri harekat ilan etti. 
Rusya, askeri altyapımıza ve sınır muhafızlarımı-
za saldırılar düzenledi. Ukrayna’nın birçok şeh-
rinde patlama sesleri duyuldu. Ülkemizin tüm 
topraklarında sıkıyönetim ilan ediyoruz, ”

“Bugün her biriniz sakin olmalısınız. Mümkünse 
evde kalın. Biz çalışıyoruz. Ordu çalışıyor. Tüm 
savunma ve güvenlik sektörü çalışıyor” dedi. “Pa-
nik yok. Biz güçlüyüz. Her şeye hazırız. Ukrayna 
olduğumuz için kazanacağız.”

Başkent Kiev’de Hava Saldırısı 
Sirenleri Çalıyor

Rus bombardımanının başlamasından saatler 
sonra başkent Kiev’de hava saldırısı sirenlerinin 
şehrin her yerinde çaldığı görüldü.

Rus haber ajanslarının raporlarına göre, Rusya 
Savunma Bakanlığı, Ukrayna hava üslerindeki 
askeri altyapıya saldırdığını ve Ukrayna’nın hava 
savunmasını bozduğunu söyledi.

Bu sırada Ukrayna ordusu bir Rus uçağının dü-
şürüldüğünü açıklasa da bu iddia Rus yetkililer 
tarafından yalanlandı.

Dünya Kınamakla Yetindi

Başta NATO ve bölge ülkeleri olmak üzere, ABD, 
AB, BM, Almanya, Avustralya, İngiltere, Kanada 
ve diğer batılı ülkeler kınama açıklamalarını peş 
peşe yayınladı.

Birçok ülke tarafından Rusya’ya bir dizi yaptırı-
mın uygulanacağı açıklamaları yapılırken, Çin, 
Rusya’nın Ukrayna’ya yönelik hareketlerini “iş-
gal” olarak nitelendirmeyi reddetti ve tüm taraf-
ları itidal kullanmaya çağırdı.
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Doğu Avrupa ülkelerinden Polonya ve Macaris-
tan ise NATO’ya, müttefiklerinden 4. Madde’yi 
aktif hale getirmelerini talep edeceği söylendi. 
Rusya’nın Ukrayna saldırısının ardından etkin-
leştirilmesi istenen 4. Madde, NATO üyelerinin 
“tehdit hissetmesi halinde NATO müttefiklerini 
danışma amaçlı toplantıya çağırmasını” öngörü-
yor.

Türkiye Dışişlerinden Açıklama 
Geldi

Cumhurbaşkanı Recep tayyip Erdoğan önderli-
ğinde Beştepe’de toplanan güvenlik kurulu top-
lantısının ardından Türkiye Dışişlerinden Rus iş-
gali ile ilgili açıklama geldi. 

Dışişleri Bakanlığı: “Rusya Federasyonu Silahlı 
Kuvvetleri tarafından Ukrayna’ya yönelik başlatı-
lan askeri operasyonu kabul edilemez buluyoruz 
ve reddediyoruz”

Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığındaki gü-
venlik zirvesinde Türkiye’nin, Ukrayna’nın siyasi 
birliği, egemenliği ve toprak bütünlüğüne deste-
ğini sürdüreceği vurgulandı.

Bankamatiklerde, Benzin 
İstasyonlarında ve Şehir 
Otobanlarında Kuyruklar

Ukrayna’nın birçok şehrinde İnsanlar elektrik 
ve internet kesintilerinden korktuğu için ban-
kamatiklerde ve benzin istasyonlarında büyük 
kuyruklar oluşturdu. Ayrıca siren seslerinden ve 
bombardımandan korkan birçok insan yeraltı sı-
ğınakları ve metrolara sığındı. İnsanlar Polonya 
sınırına doğru araçlarıyla şehirleri terk ederken 
yoğun trafik oluştu.

Rusya, hava saldırılarının Ukrayna şehirlerini 
hedef almadığını iddia etti ancak sosyal med-
yada yayılan ve ajansların servis ettiği fotoğraf 
ve videolar yaralanan ve ölen sivillerin olduğunu 
gösteriyor.

Ukrayna, Türkiye’den Boğazları 
Rus Savaş Gemilerine Kapatmasını 
İstedi

Kiev’in Ankara Büyükelçisi, Ukrayna’nın Türki-
ye’den İstanbul ve Çanakkale boğazlarını Rus 
savaş gemilerine kapatmasını istediğini söyledi. 
“Hava sahası, İstanbul ve Çanakkale boğazları-
nın kapatılması çağrısında bulunuyoruz. Türk ta-
rafına ilgili talebimizi ilettik. Aynı zamanda Rus 
tarafına yaptırım uygulanmasını istiyoruz” dedi.

Ukrayna: Düzinelerce Rus Askeri 
Öldü

Ukrayna ordusu, ülkenin doğusundaki çatışma-
larda yaklaşık 50 Rus askerinin öldüğünü ve altı 
savaş uçağının imha edildiğini söyledi.

Finlandiya’dan Mülteci Açıklaması

Finlandiya başbakanı, Finlandiya’nın Ukray-
na’dan mülteci almaya hazır olduğunu söyledi. 
Sanna Marin gazetecilere verdiği demeçte, “[Fin-
landiya’nın] içişleri bakanlığı kendi adına Ukray-
na’dan mülteci almaya hazırlanıyor” dedi. Hem 
Marin hem de Finlandiya Devlet Başkanı Sauli 
Niinisto, Rusya’nın saldırısını şiddetle kınadı.

Zelenskiy Vatandaşları 
Silahlanmaya ve Savaşmaya 
Çağırdı

Ukrayna Devlet Başkanı Zelenskiy, isteyen her-
kese silah verileceğini söyleyerek ülkeyi Rus 
güçlerinden korumaya hazır tüm vatandaşları 
savaşa katılmaya çağırdı. Zelinskiy, “Düşman-
larımız bizim sırtımızı görmeyecek, yüzlerimizi 
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görecek. Çünkü onlarla savaşacak ve ülkemi-
zi savunacağız” dedi. Kan bağışı çağrısı yapan 
Zelinskiy, “silah taşıyabilen her Ukraynalı eğitim 
merkezlerine gitmelidir” diyerek halkı seferberli-
ğe çağırdı.

Zelenskiy ayrıca Rus vatandaşlara seslenerek 
dışarı çıkmaya ve Moskova’nın komşusunu işgal 
etme kararını protesto etmeye çağırdı.

Bir Rus muhalefet aktivisti ise Rus şehirlerinde 
savaş karşıtı protestolar çağrısında bulundu. 
“Gelecek yıllarda bu pisliği temizleyeceğiz. Biz 
bile değil. Ama bizim çocuklarımız ve torunları-
mız” diye yazdı.

Zelenskiy ayrıca, Rusya’nın işgaline tepki olarak 
Kiev’in Moskova ile diplomatik ilişkilerini kestiğini 
açıkladı. Ukrayna’nın bu hareketi, 1991’de Sov-
yetler Birliği’nin çöküşünden sonra Rusya ve Uk-
rayna’nın bağımsız ülkeler haline gelmesinden 
bu yana ilişkilerdeki ilk kopuş oldu.

Ukrayna Devlet Başkanı’nın danışmanı, Rus-
ya’nın işgali sırasında şu ana kadar yaklaşık 40 
kişinin hayatını kaybettiğini söyledi.

Zelenskiy’nin yardımcısı Oleksii Arestovich de 
birkaç düzine kişinin yaralandığını söyledi. Ka-
yıpların sivilleri içerip içermediğini belirtmedi.
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Rus İşgalinin İkinci 
Gününde Kiev Savunması
Rusya’nın Ukrayna’ya başlattığı işgalin 
ikinci gününde çatışmalar başkent 
Kiev’e sıçradı. Rus ordusunun karadan 
ve havadan kuşattığı başkent Kiev’de 
olağanüstü duruma geçildi. Tüm halka 
silahlanma ve başkenti savunma çağrısı 
yapıldı.
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Rusya’nın Ukrayna’ya başlattığı işgalin ikinci 
günü de hareketli saatlere sahne oldu. Ülkenin 
birçok bölgesinden saldırıya geçen Rus ordusu 
Kiev’in yakınında bulunan kentleri ele geçirdi. 
Kiev şehir merkezine doğru ilerleyişini sürdüren 
Ruslar, Ukrayna ordusu ve halkın savunması ile 
karşılaştı.

Zelenskiy: Eğer Bize Yardım 
Etmezseniz Savaş Yarın Sizin 
Kapınızı Çalacak

Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy Avrupa lider-
leri ile gerçekleştirdiği görüşme sonrası açıkla-
malarda bulunarak halka seslendi.

“Bugün 27 Avrupalı lidere Ukrayna’nın NATO’ya 
katılıp katılmayacağını sordum, direkt sordum. 
Herkes korkuyor. Cevap vermiyorlar” diyen Ze-
lenskiy, “Ama biz hiçbir şeyden korkmuyoruz. 
Rusya’dan korkmuyoruz, konuşmaktan korkmu-
yoruz” dedi.

“Yalnız Bırakıldık”

Zelenskiy, Ukrayna’nın Avrupa ülkeleri tarafından 
yalnız bırakıldığını söyleyerek, “Yalnız bırakıldık. 
Kimse bizim için savaşmak istemiyor. NATO bizi 
almak istemiyor, güvenlik garantisi vermekten 
korkuyorlar.” dedi. 

137 kişinin hayatını kaybettiğini belirten Zelens-
kiy, “kahramanlarımız hayatını kaybetti. 316 
yurttaşımız da yaralandı. Düşman sabotaj güç-
leri Kiev’e girdi.” dedi.

Ruslar Savaşa Karşı Ayaklandı 
Protestocular Tutuklandı

Rusya’nın St. Petersburg şehrinde savaş karşıtı 
gösteriler gerçekleştirilmeye başlandı.

Meydanlarda toplanan Ruslar, Ukrayna işgaline 
karşı #Putin’i eleştiren sloganlar atarak gösteri 
düzenledi.

Rusya’da, Ukrayna’nın işgaline karşı düzenlenen 
gösterilerde 1.700’den fazla kişinin tutuklandığı 
bildirildi.

Kiev’de Seferberlik

Ukrayna medyası, Kiev tren istasyonuna gelen 
çok sayıda kadın ve çocuğun, Lviv’e giden tre-
ne binmeye çalıştığını bildirdi. Halkın bir kısmı 
ise Ukrayna ordusu tarafından silahlandırılarak 
Rusya saldırısına karşı seferberliğe katıldı.

Ukrayna Savunma Bakanlığı, vatandaşlarına 
Rus birliklerine karşı direniş göstermesi çağrısın-
da bulunurken, molotof kokteyli yapıp direnişe 
destek vermelerini istedi.

Sivillerin kendilerini molotof yaparak korumasını 
isteyen Bakanlık, resmi twitter hesabı üzerinden 
yaptığı duyuruda, “Vatandaşlarımızı Rus birlikle-
rinin hareketleri konusunda bizlere bilgi verme-
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ye, evlerinde molotof kokteyli yaparak direnişe 
destek verme ve düşmanı etkisiz hale getirmeye 
çağırıyoruz.” ifadelerine yer verdi.

Sosyal medya hesabı üzerinden yayımlanan bil-
dimlerin ardından molotof kokteylinin nasıl yapıl-
dığı ve nasıl kullanılacağı ile ilgili bilgiler, görsel 
olarak hem internet üzerinden hem de televiz-
yonlardan yayımlanmaya başlandı.

Esad ve Çin Putin’e Destek Verdi

Suriye cumhurbaşkanlığı ofisinden yapılan açık-
lamaya göre, Beşar Esad, “Putin’e ve Mosko-
va’nın Ukrayna’daki eylemlerine desteğini ifade 
etti” açıklaması yapıldı.

Çin devlet televizyonu CCTV, ülkenin Cumhur-
başkanı Xi Jinping’in Rus mevkidaşı Vladimir 
Putin’e Pekin’in Ukrayna krizini diyalog yoluyla 
çözme çabalarında Moskova’yı desteklediğini 
söylediğini bildirdi.

Moskova: Ukrayna Müzakereler 
Başlamadan Önce Silah Bırakmalı

Rusya Dışişleri Bakanı, Moskova’nın ancak Uk-
rayna ordusu silahlarını bıraktıktan sonra Kiev 
ile görüşmeye hazır olacağını söyledi. Sergey 
Lavrov, Rusya’nın Ukrayna halkının bağımsız 
olmasını ve kaderini özgürce belirleme olanağı-
na sahip olmasını istediğini de iddia etti, ancak 
Kremlin’in Rusya’nın komşusunu “Neo-Nazilerin” 
yönetmesini istemediği konusunda uyardı.

AB, Rusya’yı Yeni Yaptırımlarla 
Tehdit Ediyor

Avrupa Birliği’nin yürütme kolu, liderlerinin Uk-
rayna’nın işgaline yanıt olarak sağlam bir önlem 

paketi üzerinde anlaşmalarından bir gün sonra 
bloğun Rusya’ya daha fazla yaptırım uygulaya-
bileceği konusunda Moskova’yı uyardı.

Zelenskiy’den Orduya: Tek 
Umudumuz Sizsiniz

Ukrayna Cumhurbaşkanı Zelenskiy, “Askerleri-
mize şunu söylemek istiyorum - yerinizi koru-
yun, sahip olduğumuz her şey ve tek umudumuz 
sizsiniz” dedi.

Kiev Belediye Başkanı Vitali Klitschko, başkentin 
bir “savunma aşamasına” girdiğini ve Rus birlikle-
rinin şehrin kontrolünü yakın zamanda ele geçir-
meye çalışmasının beklendiğini söyledi. “Şehir 
savunma aşamasına geçti. Bazı mahallelerde si-
lah sesleri ve patlamalar duyuluyor, sabotajcılar 
şimdiden Kiev’e girdi.”

Klitschko, basın toplantısında, “düşman başken-
timizi dizlerinin üzerine çökertip bizi yok etmek 
istiyor” dedi.

Kremlin Sözcüsü, Rusya’nın 
Ukrayna İle Görüşmeye Hazır 
Olduğunu Söyledi

Kremlin Sözcüsü Dmitry Peskov, Rusya’nın Uk-
rayna ile görüşmek üzere Belarus’un başkenti 
Minsk’e bir heyet göndermeye hazır olduğunu 
söyledi. Peskov, Rus haber ajanslarına, yetkililer-
den oluşan birliğin ülkenin dışişleri ve savunma 
bakanlıklarından temsilcileri içerebileceğini söy-
ledi. Peskov, silahsızlanmanın bunun önemli bir 
parçası olması gerektiğini söyledi.
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